СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2010 г. N 95/8

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ,

ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Указом Главы Республики Коми от 25 июня 2009 года N 62 "О Службе Республики Коми по тарифам", решением правления Службы Республики Коми по тарифам (протокол от 10 декабря 2010 года N 86) приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению для населения Республики Коми, проживающего в жилых помещениях (за исключением общежитий), оборудованных газовой плитой или плитой на твердом топливе, в размерах согласно приложению N 1.

2. Утвердить и ввести в действие нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению для населения Республики Коми, проживающего в общежитиях, оборудованных газовой плитой или плитой на твердом топливе, в размерах согласно приложению N 2.

3. Утвердить и ввести в действие нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению для населения Республики Коми, проживающего в жилых помещениях (за исключением общежитий), оборудованных электрической плитой, в размерах согласно приложению N 3.

4. Утвердить и ввести в действие нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению для населения Республики Коми, проживающего в общежитиях, оборудованных электрической плитой, в размерах согласно приложению N 4.

5. Признать утратившим силу с 1 января 2011 года Приказ Службы Республики Коми по тарифам от 30 ноября 2007 года N 60/1 "О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению для населения Республики Коми, проживающего в жилых помещениях".

6. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.

Руководитель

А.ШЕРЕМЕТ

Утверждены

Приказом

Службы

Республики Коми

по тарифам

от 15 декабря 2010 г. N 95/8

(приложение N 1)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЯХ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЩЕЖИТИЙ), ОБОРУДОВАННЫХ

ГАЗОВОЙ ПЛИТОЙ ИЛИ ПЛИТОЙ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ

                                               (кВт.ч. на человека в месяц)

	Количество
человек,
проживающих в
жилом помещении
(за исключением
общежитий)
	Количество комнат в жилом помещении

	1
	2
	3
	4 и более

	I. ВНУТРИКВАРТИРНОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ <*> (в том числе освещение <**>)

	1
	116
	150
	170
	184

	(61)
	(79)
	(89)
	(96)

	2
	72
	93
	105
	114

	(38)
	(49)
	(55)
	(60)

	3
	56
	72
	82
	88

	(29)
	(38)
	(43)
	(46)

	4
	45
	59
	66
	72

	(24)
	(31)
	(35)
	(38)

	5 и более
	40
	51
	58
	63

	(21)
	(27)
	(30)
	(33)

	II. МЕСТА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ <***>

	Расход электрической энергии на работу приборов  освещения
мест общего пользования многоквартирного дома и придомовой
территории,    автоматических    запирающих     устройств,
усилителей телеантенн  коллективного  пользования,  систем
противопожарной автоматики, дымоудаления
	7

	Расход   электрической   энергии   на   работу   лифтового
оборудования
	7

--------------------------------

<*> - в нормативы на внутриквартирное потребление электрической энергии включены расходы электроэнергии на работу электробытовых приборов и расход электроэнергии на освещение;

<**> - в скобках указаны нормативы потребления электрической энергии только на освещение;

<***> - расход электрической энергии на содержание мест общего пользования учитывается дополнительно к внутриквартирному потреблению при наличии соответствующих услуг, нормативы утверждены в расчете на одного человека в месяц.

Утверждены

Приказом

Службы

Республики Коми

по тарифам

от 15 декабря 2010 г. N 95/8

(приложение N 2)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ОБЩЕЖИТИЯХ,

ОБОРУДОВАННЫХ ГАЗОВОЙ ПЛИТОЙ ИЛИ ПЛИТОЙ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ

                                               (кВт.ч. на человека в месяц)

	Количество
человек,
проживающих
в общежитии
	Количество комнат в общежитии

	1
	2
	3
	4 и более

	I. ВНУТРИКВАРТИРНОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ <*> (в том числе освещение <**>)

	1
	85
	110
	124
	134

	(30)
	(38)
	(43)
	(47)

	2
	53
	68
	77
	83

	(18)
	(24)
	(27)
	(29)

	3
	41
	53
	60
	64

	(14)
	(18)
	(21)
	(22)

	4
	33
	43
	48
	52

	(12)
	(15)
	(17)
	(18)

	5 и более
	29
	37
	42
	46

	(10)
	(13)
	(15)
	(16)

	II. МЕСТА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ <***>

	Расход электрической энергии на работу приборов освещения
мест   общего   пользования   многоквартирного   дома   и
придомовой    территории,    автоматических    запирающих
устройств,    усилителей     телеантенн     коллективного
пользования,    систем    противопожарной     автоматики,
дымоудаления
	7

	Расход  электрической   энергии   на   работу   лифтового
оборудования
	7

--------------------------------

<*> - в нормативы на внутриквартирное потребление электрической энергии включены расходы электроэнергии на работу электробытовых приборов и расход электроэнергии на освещение;

<**> - в скобках указаны нормативы потребления электрической энергии только на освещение;

<***> - расход электрической энергии на содержание мест общего пользования учитывается дополнительно к внутриквартирному потреблению при наличии соответствующих услуг, нормативы утверждены в расчете на одного человека в месяц.

Утверждены

Приказом

Службы

Республики Коми

по тарифам

от 15 декабря 2010 г. N 95/8

(приложение N 3)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЯХ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЩЕЖИТИЙ), ОБОРУДОВАННЫХ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ПЛИТОЙ

                                               (кВт.ч. на человека в месяц)

	Количество
человек,
проживающих в
жилом помещении
(за исключением
общежитий)
	Количество комнат в жилом помещении

	1
	2
	3
	4 и более

	I. ВНУТРИКВАРТИРНОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ <*> (в том числе освещение <**>)

	1
	166
	196
	215
	228

	(61)
	(72)
	(79)
	(84)

	2
	103
	122
	133
	141

	(38)
	(45)
	(49)
	(52)

	3
	80
	94
	103
	109

	(29)
	(35)
	(38)
	(40)

	4
	65
	77
	84
	89

	(24)
	(28)
	(31)
	(33)

	5 и более
	57
	67
	73
	78

	(21)
	(24)
	(27)
	(28)

	II. МЕСТА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ <***>

	Расход электрической энергии на работу приборов освещения
мест   общего   пользования   многоквартирного   дома   и
придомовой    территории,    автоматических    запирающих
устройств,    усилителей     телеантенн     коллективного
пользования,    систем    противопожарной     автоматики,
дымоудаления
	7

	Расход  электрической   энергии   на   работу   лифтового
оборудования
	7

--------------------------------

<*> - в нормативы на внутриквартирное потребление электрической энергии включены расходы электроэнергии на работу электробытовых приборов и расход электроэнергии на освещение;

<**> - в скобках указаны нормативы потребления электрической энергии только на освещение;

<***> - расход электрической энергии на содержание мест общего пользования учитывается дополнительно к внутриквартирному потреблению при наличии соответствующих услуг, нормативы утверждены в расчете на одного человека в месяц.

Утверждены

Приказом

Службы

Республики Коми

по тарифам

от 15 декабря 2010 г. N 95/8

(приложение N 4)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ОБЩЕЖИТИЯХ,

ОБОРУДОВАННЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ПЛИТОЙ

                                               (кВт.ч. на человека в месяц)

	Количество
человек,
проживающих в
общежитии
	Количество комнат в общежитии

	1
	2
	3
	4 и более

	I. ВНУТРИКВАРТИРНОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ <*> (в том числе освещение <**>)

	1
	135
	159
	174
	185

	(30)
	(35)
	(38)
	(41)

	2
	84
	99
	108
	115

	(18)
	(22)
	(24)
	(25)

	3
	65
	76
	84
	89

	(14)
	(17)
	(18)
	(19)

	4
	53
	62
	68
	72

	(12)
	(14)
	(15)
	(16)

	5 и более
	46
	54
	59
	63

	(10)
	(12)
	(13)
	(14)

	II. МЕСТА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ <***>

	Расход электрической энергии на работу приборов освещения
мест   общего   пользования   многоквартирного   дома   и
придомовой    территории,    автоматических    запирающих
устройств,    усилителей     телеантенн     коллективного
пользования,    систем    противопожарной     автоматики,
дымоудаления
	7

	Расход  электрической   энергии   на   работу   лифтового
оборудования
	7

--------------------------------

<*> - в нормативы на внутриквартирное потребление электрической энергии включены расходы электроэнергии на работу электробытовых приборов и расход электроэнергии на освещение;

<**> - в скобках указаны нормативы потребления электрической энергии только на освещение;

<***> - расход электрической энергии на содержание мест общего пользования учитывается дополнительно к внутриквартирному потреблению при наличии соответствующих услуг, нормативы утверждены в расчете на одного человека в месяц.